
                     
 
 
 
 

   
                   

                (istituita con D.P.G.R. Calabria 8 febbraio 1995 n. 170) 
 

 
 

Determinazione Dirigenziale n. 114 del 24/01/2025 

 Direzione Generale: Via San Martino snc – 87100 Cosenza 
C.F. e P.I.: 01987250782  
 

STRUTTURA PROPONENTE: GESTIONE, SVILUPPO E FORMAZIONE RISORSE UMANE 
OGGETTO: PERMESSI RETRIBUITI PER DIRITTO ALLO STUDIO N. 150 ORE ANNUE - ANNO SOLARE 
2025 . RETTIFICA GRADUATORIA 
 
 
Il presente provvedimento non necessita di rilevazioni contabili (autorizzazioni di costi/accertamenti di 
ricavi) da annotare nel bilancio di esercizio aziendale. 
 
Il Dirigente e/o Responsabile del Procedimento con la sottoscrizione della proposta di determina di pari 
oggetto n. 150 / 2025 a seguito dell’istruttoria effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella sostanza ed 
è utile per il servizio pubblico. 

 
PR_DET_1368529.doc 
A8CAD88094AF287B3360CFCC6FE9F5601FB7911053CA3AB8EB5380211A16E3EECCB7ED5EC19B
F1FD6CE93B76D324443C505182DE6A8525E3122BAFF1662D5445 
 
DIRITTO ALLO STUDIO ESCLUSI RETTIFICA.pdf 
AE5F1BC8AC95EAF60FDA69F6ABBA39E80E434091404B6CD9B5A26A1D63BC0DAAF391FA2A17D
26D0DA8AC403558EDE14C6DD5846255BB6DBDFF8586DA4384AE59 
 
DIRITTO ALLO STUDIO GRADUATORIA RETTIFICATA.pdf 
B4FC5398C1F68CAFE5ADEF9E4E44D2D10712CFECD1626FB23DFF75AB6B6FF3587D50653A32CB
E6D56BFCC6F52CC9E3696B58C6B3351E3985F69EF10568BDD344 
 

 

 

 

 

 

 

 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m. 1 / 8



 
Proposta n. 150 / 2025 
 

                     
 
 

 
 
 
                   

                 (istituita con D.P.G.R. Calabria 8 febbraio 1995 n. 170) 
 

                Determinazione 
                                  

 

OGGETTO: PERMESSI RETRIBUITI PER DIRITTO ALLO STUDIO N. 150 ORE 
ANNUE - ANNO SOLARE 2025 . RETTIFICA GRADUATORIA 

 
 

IL DIRIGENTE GESTIONE RISORSE UMANE 
 

VISTA la Deliberazione n. 37 del 05 marzo 2020 relativa all’adozione dell’Atto Aziendale 
approvato con DCA n. 131 del 07/10/2020; 
VISTA la Deliberazione n. 275 del 08/11/2024 avente come oggetto “Modifica Delibera 
Conferimento Deleghe”; 
VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001 art. 17 e art. 21 che disciplinano 
funzioni e responsabilità dei dirigenti;  
PREMESSO che, in data 28/11/2024 è stato pubblicato l’avviso indicato in epigrafe per un 
periodo di  20 giorni, con scadenza prevista il 16/12/2024; 
- che, con Determina Dirigenziale n. 6 del 07/01/2025, si è provveduto a prendere atto 
della graduatoria generale di merito; 
- che, a seguito di un ricorso di uno dei dipendenti, la Commissione Esaminatrice ha 
provveduto alla rivalutazione di tutte le domande, sempre tenendo conto dell’ordine di 
priorità individuato dalla norma di cui all’art. 62 del CCNL Comparto Sanità; 
- che da una più attenta verifica delle domande presentate dai dipendenti, è stato possibile 
evincere che, per mero errore, sono stati considerati idonei ad usufruire del beneficio de 
quo, taluni dipendenti che invece dovevano essere esclusi e viceversa; 
- che, occorre prendere atto dell’allegato A, che contiene l’elenco aggiornato degli aventi 
diritto e che si allega al presente provvedimento e ne costituisce parte integrante; 
- che, occorre, altresì, prendere atto dell’allegato B, che contiene l’elenco aggiornato degli 
esclusi e che si allega al presente provvedimento e ne costituisce parte integrante; 
- che, pertanto, occorre prendere atto di quanto sopra e provvedere alla rettifica della 
graduatoria precedentemente adottata; 
- che, il proponente il presente atto non si trova in alcuna delle situazioni di conflitto di 
interesse, anche potenziale prevista dalla normativa vigente in materia; 
 
ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell'istruttoria effettuata, nella 
forma e nella sostanza è totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico, ai 
sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 1 della L. 20/1994 e successive modifiche, 
nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art.1, primo comma, 
L.241/90; 
 
  

 
DETERMINA 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m. 2 / 8



 
Proposta n. 150 / 2025 
 

 
per i motivi di cui in narrativa che si intendono qui integralmente riportati: 
- di prendere atto della rettifica della graduatoria formulata dalla Commissione di 
valutazione dell’avviso de quo, per come specificato nell’allegato A, parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento; 
- di escludere, per le motivazioni meglio esplicitate in premessa, i dipendenti di cui 
all’allegato B, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
- di dare mandato al responsabile del sito aziendale di pubblicare il presente 
provvedimento; 
- di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio 
Sindacale in conformità ai contenuti dell’ art. 3-ter del D.Lgs n. 502/1992 e s.m.i. 
Il presente atto, composto di n.2 pagine e di n. 0 allegato e sarà affisso all’albo on line 
dell’Azienda per giorni 15 consecutivi, ai sensi della L.R. 22/01/1996 n 2. 
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
Dott.ssa LAURA BRUNI 

Il Dirigente GESTIONE RISORSE UMANE 
Dott. LUCA REALI 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 
 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m. 3 / 8



NUMERO NOME E COGNOME

UOC DI 

APPARTENENZA

1 DE FRANCO FABIOLA RADIOLOGIA INTERV

2 MINERVINO DESIREE

CHIRURGIA 

D'URGENZA

3 MAIOLINO ALFONSO RADIOLOGIA

4 DI FINO LAURA GRU

5 GAGLIARDI ARIANNA PS

6 SCARNATI VITO CARDIOLOGIA INTER

7 MIRAGLIA FRANCESCA OSTETRICIA E GINE

8

MORRONE CASSANDRA 

ELISA OSTETRICIA E GINE

9 DE LUCA FRANCESCO BLOCCO OPERATORIO

10 RIVELLA MARCELLO MCAE

11 BARBAROSSA PIERLUIGI ANEST E RIAN

12 IMBROGNO ANTONIO UROLOGIA

13 DE ROSE MANUEL ANEST E RIAN

14 IAZZETTA FEDERICO CHIRURGIA TORACICA

15 CARDAMONE DOMENICO ANEST E RIAN

16 NOTARIANNE GIUSEPPE

RECUPERO E 

RIABILITAZIONE

17 SPADAFORA GIUSY UROLOGIA

18 MARTINA ESPOSITO RADIOTERAPIA

19 MARSICO HILDE NEONATOLOGIA E TIN

20 RIZZO ANDREA NEURORADIOLOGIA

21 GIORDANO ANDREA NEONATOLOGIA E TIN

22 BIONDO DANIELA ANATOMIA PATO

23 CHIODO GIUSEPPINA OSTETRICIA E GINE

24 GUARASCIO ANGELO NEFROLOGIA

25 OLIVERIO SALVATORE RADIOLOGIA

26 CARUSO CINZIA NEONATOLOGIA E TIN

27 BALDINO VERONICA RADIOLOGIA

28 FUNARI ROSALBINO NEFROLOGIA

29 DELUCA CATERINA

ODONTOSTOMATOLO

GIA

30 LOPEZ MARIA

SPEDALITà, 

ACCOGLIENZA

31 VERNIOLI FLAVIA CARDIOLOGIA

32 CANINO MARIA ROSARIA PS

33 BALDINO PASQUALE NEURORADIOLOGIA

34 CONTE GIUSEPPE PS

35 MANNA GIANPAOLO DMPU

36 DE GRAZIA MONICA ANEST E RIAN

37 PACIOLA MARIA CARDIOLOGIA

38 MONGIARDO GUADA TERAPIA DEL DOLORE

DIRITTO ALLO STUDIO ELENCO 

GRADUATORIA RETTIFICATA ANNO 

2025 Allegato A

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m. 4 / 8



39 ZICARELLI RAFFAELE NEFROLOGIA

40 CIARDULLO ANNA

BRONCOLOGIA 

INTERVENTISTICA

41 ALESSIO ANTONIA

SPEDALITà, 

ACCOGLIENZA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m. 5 / 8



NUMERO NOME E COGNOME

UOC DI 

APPARTENENZA

1
MAZZEI EMANUELE CARDIOLOGIA

2
PINGITORE ELENA UROLOGIA

3 RIJA VALENTINA
SIT

4 PASSARELLI FRANCESCO MICROBIOL E VIRO

5 CHIAPPETTA LUIGI ANEST E RIAN

6 BRANDI ANTONIO SPEDALITà

8 LEONETTI GIUSY PNEUMOLOGIA

9 LA MACCHIA MASSIMO ANEST E RIAN

10 STANIERI SOFIA OSTETR E GINE

11 FRANCESCO DANIELE CINO

COMPLESSO 

OPERATORIO

12 GRECO CHIARA CARDIOLOGIA

13 GALLO IOLANDA UROLOGIA

14 MISDEA GIUSEPPE

DIRITTO ALLO STUDIO 2025 ELENCO 

ESCLUSI RETTIFICA Allegato B

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m. 6 / 8



                     
 
 
 
 
 
                   

                 (istituita con D.P.G.R. Calabria 8 febbraio 1995 n. 170) 
 

                           Certificato di Pubblicazione 
 

 
 

 
 

U.O.C. Affari Generali e Assicurativi  
 

N° 114 DEL 24/01/2025 
 
 
 
 
OGGETTO: PERMESSI RETRIBUITI PER DIRITTO ALLO STUDIO N. 150 ORE ANNUE - ANNO 
SOLARE 2025 . RETTIFICA GRADUATORIA 
 
 
Si attesta che la presente Determinazione: 

- è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questa Azienda e vi rimarrà per quindici giorni 

consecutivi; 

- è stata pubblicata sul sito internet di questa Azienda, nell’ambito dei dati della sezione 

“Amministrazione Trasparente”; 

- è stata trasmessa al Collegio Sindacale. 

 

Si attesta, inoltre, che la presente Determinazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 

10, comma 7, della legge regionale 22 gennaio 1996, n. 2. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Cosenza, 24/01/2025 

 

U.O.C. Affari Generali e Assicurativi 
Dott. TEODORO GABRIELE 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m. 7 / 8



                     
 
 
 
 
 
                   

                 (istituita con D.P.G.R. Calabria 8 febbraio 1995 n. 170) 
 

                           Certificato di Pubblicazione 
 

 
 

 
Dichiarazione di conformità della copia informatica 

 
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni, è copia 
conforme informatica del documento sottoscritto con firma digitale, predisposto e conservato 
presso l’Azienda Ospedaliera di Cosenza. 
 
 
 
 

U.O.C. Affari Generali e Assicurativi 
Dott. TEODORO GABRIELE 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m. 8 / 8


